



MINISTER EDUKACJI I NAUKI  
Przemysław Czarnek

DSW.WNP.075.8.2020

Warszawa, 05 listopada 2020 r.

**Rektorzy Uczelni**

***Szanowni Państwo Rektorzy,***

w związku z decyzjami Rządu dotyczącymi podjęcia dalszych niezbędnych środków w walce z wirusem SARS-CoV-2, uwzględniających zachowanie jak największego dystansu społecznego poprzez ograniczenie bezpośrednich kontaktów, w okresie od dnia 9 listopada br. do dnia 29 listopada br. konieczne jest możliwie maksymalne przejście na naukę i pracę zdalną w uczelniach. Aby spowolnić rozprzestrzenianie się koronawirusa w Polsce niezbędne jest podjęcie zdecydowanych działań. Od nas wszystkich zależy, w jakim kierunku rozwine się druga fala epidemii.

Zwracam się do Państwa Rektorów z prośbą o uwzględnienie powyższego zarówno w organizacji pracy administracji uczelni, jak i zajęć na studiach, studiach podyplomowych, w ramach kształcenia doktorantów oraz w ramach innych form kształcenia.

Pracownicy uczelni w sposób maksymalnie możliwy powinni być kierowani do wykonywania pracy w formie zdalnej; pracę na miejscu świadczyć w tym czasie powinny jedynie te osoby, których obecność jest niezbędna do zapewnienia ciągłości funkcjonowania uczelni.

Większość zajęć w uczelniach jest już prowadzona zdalnie. Nadal obowiązuje rozporządzenie MNiSW z dnia 16 października 2020 r. w *sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19* (Dz. U. poz. 1835). Zgodnie z jego przepisami na obszarze czerwonym zajęcia są prowadzone co do zasady z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Natomiast o możliwości odbywania niektórych zajęć w siedzibie uczelni decyduje Rektor. Mając na względzie szczególną sytuację wymagającą zatrzymania przyrostu zakażeń, proszę o szczególną rozwagę przy podejmowaniu tych decyzji. Jednocześnie zwracam się z prośbą do Władz Uczelni

prowadzących kierunki medyczne o realizację zajęć praktycznych z uwzględnieniem potrzeb systemu ochrony zdrowia, który wymaga wsparcia kadr medycznych w walce z epidemią.

Na przestrzeni ostatnich miesięcy, wykorzystując doświadczenia z pierwszej fali epidemii, podjęli Państwo wysiłek przygotowania się do organizacji roku akademickiego 2020/2021 poprzez opracowanie planów funkcjonowania w semestrze zimowym, z uwzględnieniem dynamicznej sytuacji epidemiologicznej. W obecnej sytuacji wdrożenia wymagają scenariusze zakładające przejście w największym możliwym zakresie na pracę zdalną. Zdecydowane kroki i społeczna dyscyplina to jedyna szansa, aby zatrzymać przyrost zakażeń.

***Z wyrazami szacunku***

**Przemysław Czarnek**

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:

1. Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu
2. Minister Infrastruktury
3. Minister Obrony Narodowej
4. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
5. Minister Sprawiedliwości
6. Minister Zdrowia